
AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI N. 850 LICENZE D’USO DEL
SOFTWARE ANTISPAM “SYMANTEC MESSAGING GATEWAY”AI SENSI DELL’ART. 

1, CO. 2, DEL DECRETO-LEGGE 16 LUGLIO 2020, N. 76, CONVERTITO DALLA 
LEGGE 11 SETTEMBRE 2020, N. 120

DETERMINA DI AFFIDAMENTO

CIG: ZEA3272630

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMNINISTRAZIONE

VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 8
aprile 1974, n. 95, recante disposizioni relative al mercato mobiliare ed al trattamento fiscale dei
titoli azionari), s.m.i.;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture);

VISTE le Linee Guida adottate dall’A.N.AC. a seguito dell’entrata in vigore del d.lgs. 50/2016;

VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, emanato con 
delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri del 22 maggio 2013;

VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 
assunzione di impegni di spesa”;

CONSIDERATA la necessità di procedere all’affidamento per 12 mesi della fornitura di n. 850 
licenze d’uso del software antispam “Symantec Messaging Gateway”, per le caselle di posta 
elettronica della Consob;

VISTO l’art. 1, co. 2, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito dalla legge 11 settembre 
2020, n. 120;

VERIFICATO che è stata inviata una richiesta di offerta alle seguenti n. 4 società: KIREY S.r.l.; 
WINTECH S.p.A.; EMILIA INFORMATICA S.r.l.; SETEK S.r.l.;

VERIFICATO che, alla data 5 luglio 2021 risultano pervenuti i seguenti tre preventivi: SETEK 
S.r.l.: euro 4.122,50 (IVA esclusa); WINTECH S.p.A.: euro 4.250,00 (IVA esclusa); EMILIA 
INFORMATICA S.r.l.: euro 6.107,85 (IVA esclusa);

DETERMINA

- di affidare la fornitura sopra indicata alla società SETEK S.r.l., per l’importo pari a euro 4.122,50
(IVA esclusa), assumendo il corrispondente impegno di spesa a valere sul capitolo di spesa n. 
10331 (“Noleggio, manutenzione e assistenza prodotti hardware e software ed infrastrutture di 
telecomunicazione”) del bilancio di previsione dell’anno 2021;

- di nominare come RUP il dott. Alessandro Dante;



- di nominare come direttore dell’esecuzione del contratto il dott. Federico Romeo.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione
firma 1


		a.magnoni@consob.it
	2021-07-21T16:33:59+0100
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2021-07-21T16:35:00+0200
	Consob
	Consob signed this document




